
1

UCHWAŁA Nr 3.e./330/2024
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 25 kwietnia 2024 roku

w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Sieciechów sprawozdaniu z wykonania budżetu 
Gminy Sieciechów za 2023 rok

Na podstawie art. 13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o 
regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1325 t.j.), art. 267 ust. 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) – Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca: Justyna Wróblewska 
Członkowie: Konrad Pachocki

Agnieszka Szewc

uchwala, co następuje:

§ 1
Pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Sieciechów za 2023 rok.

§ 2
Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 3
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Uzasadnienie

W dniu 29 marca 2024 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, z zarządzeniem 
Nr 16/2024 Wójta Gminy Sieciechów z dnia 25 marca 2024 roku, wpłynęło sprawozdanie z wykonania 
budżetu Gminy Sieciechów za 2023 rok.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny 
ww. sprawozdania w zakresie zgodności z obowiązującym prawem oraz porównania z dokumentami 
źródłowymi będącymi w posiadaniu Izby.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie ustalił, co następuje.

Uchwalony przez Radę Gminy Sieciechów budżet na 2023 rok, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku, 
przewidywał plan dochodów w wysokości 32.347.760,37 zł. Dochody Gminy zrealizowano w kwocie 
28.660.733,00 zł, co stanowi 88,60 % planu, w tym:
a) dochody bieżące zrealizowane zostały w kwocie 20.549.569,29 zł, co stanowi 96,10 % planu, 
b) dochody majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 8.111.163,71 zł, co stanowi w 73,98 % planu.
Budżet Gminy, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku, przewidywał realizację wydatków w wysokości 
36.213.689,20  zł. Wydatki ogółem zrealizowano w kwocie 30.607.570,11 zł, co stanowi 84,52 % planu, 
w tym:
a) wydatki bieżące zrealizowane zostały w kwocie 18.148.008,97 zł, co stanowi 90,02 % planu,
b) wydatki majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 12.459.561,14 zł, co stanowi 77,61 % planu. 

Wynik budżetu zamknął się deficytem w kwocie 1.946.837,11 zł, przy planowanym deficycie w 
wysokości 3.865.928,83 zł.



2

Wykonane na dzień 31 grudnia 2024 roku wydatki bieżące były niższe od wykonanych dochodów 
bieżących, zatem spełniony został wymóg określony przepisami art. 242 ust. 2 ustawy o finansach 
publicznych.

Stan należności wymagalnych na koniec 2023 roku wyniósł 1.021.492,17 zł, co stanowiło 3,56 % 
wykonanych dochodów budżetu za ten rok.

Stan zobowiązań wg tytułów dłużnych na koniec okresu sprawozdawczego wyniósł 171.428,00 zł, 
co stanowi 0,60 % wykonanych dochodów ogółem, przy czym Gmina nie była obciążona 
zobowiązaniami wymagalnymi. 

W ocenie Składu Orzekającego opiniowane sprawozdanie spełnia wymogi określone obowiązującymi 
przepisami prawa, przy czym wskazać należy, że wydając opinię Skład dokonał oceny sprawozdania 
pod względem kryterium jego zgodności z prawem. Natomiast ocena działań Wójta w zakresie stopnia 
realizacji budżetu oraz gospodarności i celowości przy wykonywaniu budżetu należy do organu 
stanowiącego. 

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
postanowił jak w sentencji uchwały.


		2024-04-25T12:17:18+0200
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




